
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН 

ВАРГАШИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 20 декабря 2012 года № 64 

р.п. Варгаши 

 

О бюджете Варгашинского района на 2013 год 

и на плановый период 2014 и 2015 годов 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ “Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации”, Уставом Варгашинского 

района Курганской области, решением Варгашинской районной Думы от 16 декабря 

2010 года № 87 “О бюджетном процессе в Варгашинском районе”, Варгашинская 

районная Дума 

 

решила: 

 

Статья 1. 

1.Утвердить основные характеристики бюджета Варгашинского района на 

2013 год: 

1) общий объем доходов бюджета Варгашинского района в сумме 309413,6 тысяч 

рублей, в том числе:  

а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 46335 тысяч рублей; 

б) объем безвозмездных поступлений в сумме 263078,6 тысяч рублей, в том числе: 

объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в сумме 261578,6 тысяч рублей, из них: 

- дотации бюджетам муниципальных образований в сумме 113694 тысячи рублей; 

- субсидии бюджетам муниципальных образований (межбюджетные субсидии) в 

сумме 23933 тысячи рублей; 

- субвенции бюджетам муниципальных образований в сумме 106421,7 тысяч рублей; 

- иные межбюджетные трансферты в сумме 17529,9 тысяч рублей; 

объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 1500 тысяч рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Варгашинского района в сумме 309413,6 тысяч 

рублей; 

3) превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета Варгашинского района в 

сумме 0 тысяч рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Варгашинского района на 

2014 год: 

1) общий объем доходов бюджета Варгашинского района в сумме 168208,3 тысяч 

рублей, в том числе:  

а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 50356 тысяч рублей; 

б) объем безвозмездных поступлений в сумме 117852,3 тысяч рублей, в том числе: 



объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в сумме 116222,3 тысяч рублей, из них: 

- дотации бюджетам муниципальных образований в сумме 85779 тысяч рублей; 

- субсидии бюджетам муниципальных образований (межбюджетные субсидии) в 

сумме 3804 тысячи рублей; 

- субвенции бюджетам муниципальных образований в сумме 9109,4 тысяч рублей; 

- иные межбюджетные трансферты в сумме 17529,9 тысяч рублей; 

объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 1630 тысяч рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Варгашинского района в сумме 168208,3 тысяч 

рублей, в том числе условно утвержденных расходов в сумме 109770,2 тысяч 

рублей;  

3) превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета Варгашинского района в 

сумме 0 рублей. 

3.Утвердить основные характеристики бюджета Варгашинского района на 

2015 год: 

1) общий объем доходов бюджета Варгашинского района в сумме 145504 тысячи 

рублей, в том числе: 

а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 54247 тысяч рублей; 

б) объем безвозмездных поступлений в сумме 91257 тысяч рублей, в том числе: 

объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в сумме 89487 тысяч рублей, из них: 

- дотации бюджетам муниципальных образований в сумме 80733 тысячи рублей; 

- субвенции бюджетам муниципальных образований в сумме 8704,8 тысяч рублей; 

- иные межбюджетные трансферты в сумме 49,2 тысяч рублей; 

объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 1770 тысяч рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Варгашинского района в сумме 145504 тысячи 

рублей, в том числе условно утвержденных расходов в сумме 108150,6 тысяч 

рублей.  

3) превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета Варгашинского района в 

сумме 0 рублей. 

4.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Варгашинского района на 2013 год согласно приложению 1 к настоящему решению, 

на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 2 к настоящему 

решению. 

5.Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга 

Варгашинского района в 2013 году в сумме 0 рублей, в 2014 году в сумме 0 рублей 

и в 2015 году в сумме 0 рублей. 

6. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

Варгашинского района: 

1) на 1 января 2014 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга 

по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей; 

2) на 1 января 2015 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга 

по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей; 

3) на 1 января 2016 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга 

по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей. 

7. Предельный объем муниципального внутреннего долга Варгашинского 

района на 2013 год составляет 0 рублей, на 2014 год – 0 рублей, на 2015 год – 0 

рублей. 



8. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований 

Варгашинского района на 2013 год согласно приложению 3 к настоящему решению 

и Программу муниципальных внутренних заимствований Варгашинского района на 

плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 4 к настоящему 

решению. 

 

Статья 2. 

Утвердить Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета 

Варгашинского района и Перечень и коды главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Варгашинского района согласно приложению 5 

к настоящему решению. 

 

Статья 3. 

В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации утвердить нормативы распределения доходов между бюджетом 

Варгашинского района и бюджетами поселений на 2013 год и на плановый период 

2014 и 2015 годов согласно приложению 6 к настоящему решению. 

 

Статья 4. 
Установить, что средства, поступающие на счета получателей средств 

бюджета Варгашинского района в погашение дебиторской задолженности прошлых 

лет, подлежат обязательному перечислению в полном объеме в доходы бюджета 

Варгашинского района. 

 

Статья 5. 
Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету 

Варгашинского района из бюджетов поселений на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями на 2013 год в сумме 17487,4 тысяч рублей, на 2014 год в сумме 

17487,4 тысяч рублей, на 2015 год в сумме 13,2 тысяч рублей согласно приложению 

7 к настоящему решению. 

 

Статья 6. 

1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 

настоящего решения: 

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета Варгашинского района на 2013 год согласно 

приложению 8 к настоящему решению, на плановый период 2014 и 2015 годов 

согласно приложению 9 к настоящему решению; 

2) ведомственную структуру расходов бюджета Варгашинского района на 

2013 год согласно приложению 10 к настоящему решению, на плановый период 

2014 и 2015 годов согласно приложению 11 к настоящему решению. 

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на 

исполнение публичных нормативных обязательств, на 2013 год в сумме 0 рублей. 

 

Статья 7. 

Утвердить распределение межбюджетных трансфертов из бюджета 

Варгашинского района бюджетам поселений: 



1) на 2013 год согласно приложению 12 к настоящему решению;  

2) на 2014 год согласно приложению 13 к настоящему решению; 

3) на 2015 год согласно приложению 14 к настоящему решению. 

 

Статья 8. 

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года. 

 

Статья 9. 

Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Варгашинской 

районной газете “Маяк” (в основном номере и (или) в приложении к нему) не 

позднее 10 дней после его подписания. 

 

 

 

Председатель Варгашинской районной Думы                                         Е.А. Емельянов 

 

Глава Варгашинского района                                                                        В.Ф. Яковлев 



Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации

Сумма

01 05 00 00 00 0000 000 0,0

01 05 02 01 05 0000 510 309 413,6

01 05 02 01 05 0000 610 309 413,6

0,0

Приложение 1

к решению Варгашинской районной Думы

от 20 декабря 2012 года № 64

"О бюджете Варгашинского района на 2013 год

и на плановый период 2014 и 2015 годов"

Варгашинского района на 2013 год

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

                                                                                                                           (тысяч рублей)

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

     в том числе:

Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

Наименование кода источника финансирования



Код бюджетной классификации 

Российской Федерации
Наименование кода источника финансирования 2014 год 2015 год

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0 0

     в том числе:

01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

168 208,3 145 504,0

01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 

районов 168 208,3 145 504,0

Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 0 0

и на плановый период 2014 и 2015 годов"

Приложение 2

к решению Варгашинской районной Думы

от 20 декабря 2012 года № 64

"О бюджете Варгашинского района на 2013 год

Варгашинского района на плановый период 2014 и 2015 годов

(тысяч рублей)

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета



№ 

п/п
Виды заимствований Сумма

в том числе средства, 

направляемые на 

финансирование дефицита 

бюджета Варгашинского 

района

1.
Кредиты, привлекаемые в бюджет Варгашинского района от других бюджетов  

бюджетной системы Российской Федерации 0 0

     в том числе:

объем привлечения 0 0

объем средств, направляемых на погашение основной суммы долга 0 0

2. Кредиты, привлекаемые в бюджет Варгашинского района от кредитных организаций 0 0

     в том числе:

объем привлечения 0 0

объем средств, направляемых на погашение основной суммы долга 0 0

Всего: 0 0

Приложение 3

к решению Варгашинской районной Думы

от 20 декабря  2012 года № 64

"О бюджете Варгашинского района на 2013 год

(тысяч рублей)

и на плановый период 2014 и 2015 годов"

Программа

муниципальных внутренних заимствований

Варгашинского района на 2013 год



Сумма

в том числе 

средства, 

направляемые на 

финансирование 

дефицита бюджета 

Варгашинского 

района

Сумма

в том числе 

средства, 

направляемые на 

финансирование 

дефицита бюджета 

Варгашинского 

района

1.
Кредиты, привлекаемые в бюджет Варгашинского района от других бюджетов  

бюджетной системы Российской Федерации 0 0 0 0

     в том числе:

объем привлечения 0 0 0 0

объем средств, направляемых на погашение основной суммы долга 0 0 0 0

2.
Кредиты, привлекаемые в бюджет Варгашинского района от кредитных 

организаций 0 0 0 0

     в том числе:

объем привлечения 0 0 0 0

объем средств, направляемых на погашение основной суммы долга 0 0 0 0

Всего: 0 0 0 0

муниципальных внутренних заимствований

Варгашинского района на плановый период 2014 и 2015 годов

                                                                                                                                               (тысяч рублей)

№ 

п/п
Виды заимствований

2014 год 2015 год

к решению Варгашинской районной Думы

от 20 декабря  2012 года № 64

Приложение 4

Программа

"О бюджете Варгашинского района на 2013 год

и на плановый период 2014 и 2015 годов"



Приложение 5

к решению Варгашинской районной Думы

от 20 декабря  2012 года № 64

"О бюджете Варгашинского района на 2013 год

и на плановый период 2014 и 2015 годов"

Код главного 

администратора

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации

Наименование

900 Финансовый отдел Администрации Варгашинского района

900 1 11 03050 05 0000 120
Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств

бюджетов муниципальных районов

900 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

900 1 16 23051 05 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному

страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели

средств бюджетов муниципальных районов

900 1 16 23052 05 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

900 1 16 32000 05 0000 140
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного

или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных районов) 

900 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в  бюджеты муниципальных районов

900 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

900 2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание  бюджетной обеспеченности

900 2 02 01003 05 0000 151
Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности

бюджетов

900 2 02 01999 05 0000 151 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов

900 2 02 02008 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем молодых семей

900 2 02 02009 05 0000 151
Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку малого и среднего

предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства

900 2 02 02041 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, модернизацию, ремонт и

содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за

исключением автомобильных дорог федерального значения)

900 2 02 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ

900 2 02 02077 05 0000 151
Субсидии бюджетам муниципальных районов на бюджетные инвестиции в объекты капитального

строительства собственности муниципальных образований

900 2 02 02078 05 0000 151
Субсидии бюджетам муниципальных районов на бюджетные инвестиции для модернизации

объектов коммунальной инфраструктуры

900 2 02 02085 05 0000 151
Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление мероприятий по обеспечению

жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности 

900 2 02 02088 05 0001 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по капитальному

ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной корпорации

Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

900 2 02 02088 05 0002 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению

граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной

корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

900 2 02 02089 05 0001 151
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по капитальному

ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов

900 2 02 02089 05 0002 151
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению

граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов

900 2 02 02102 05 0000 151
Субсидии бюджетам муниципальных районов на закупку автотранспортных средств и

коммунальной техники

900 2 02 02145 05 0000 151
Субсидии бюджетам муниципальных районов на модернизацию региональных систем общего

образования

900 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

900 2 02 03003 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов

гражданского состояния

900 2 02 03007 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление (изменение) списков кандидатов в

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

900 2 02 03015 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

900 2 02 03020 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного пособия при всех

формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью

900 2 02 03021 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за

классное руководство

900 2 02 03024 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов

Российской Федерации

900 2 02 03026 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот,

детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой

(попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения

900 2 02 03027 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной

семье, а также вознаграждение, причитающееся  приемному родителю

Раздел I. Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Варгашинского района

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Варгашинского района и Перечень и коды главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета Варгашинского района



Код главного 

администратора

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации

Наименование

900 2 02 03029 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской платы за

содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования

900 2 02 03033 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оздоровление детей

900 2 02 03078 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на модернизацию региональных систем общего

образования

900 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

900 2 02 04012  05 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации

дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого

уровня

900 2 02 04014 05 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов

поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в

соответствии с заключенными соглашениями

900 2 02 04025 05 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на комплектование

книжных фондов библиотек муниципальных образований

900 2 02 04029 05 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на реализацию

дополнительных мероприятий , направленных на снижение напряженности на рынке труда

900 2 02 04041 05 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов, на подключение

общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитие системы

библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки

900 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

900 2 03 05099 05 0000 180
Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты

муниципальных районов

900 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

900 2 08 05000 05 0000 180

Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для

осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов,

сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого

возврата и процентов, начисленных за излишне взысканные суммы

900 2 18 05010 05 0000 151
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

900 2 19 05000 05 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

098 Администрация Варгашинского района

098 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

098 1 11 01050 05 0000 120
Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных

товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим муниципальным районам

098 1 11 05013 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность

на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков1 

098 1 11 05025 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение

договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

098 1 11 05027 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, расположенные в полосе отвода

автомобильных дорог общего пользования местного значения,находящихся в собственности

муниципальных районов

098 1 11 05035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления

муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных

бюджетных и автономных учреждений)

098 1 11 05075 05 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за

исключением земельных участков)

098 1 11 09045 05 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных

районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

098 1 13 02065 05 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией

имущества муниципальных районов

098 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

098 1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности муниципальных районов

098 1 14 02052 05 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений,

находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по

указанному имуществу

098 1 14 02052 05 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений,

находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов

по указанному имуществу

098 1 14 02053 05 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных

средств по указанному имуществу



Код главного 

администратора

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации

Наименование

098 1 14 02053 05 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных

запасов по указанному имуществу

098 1 14 03050 05 0000 410
Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в

доходы муниципальных районов (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

098 1 14 03050 05 0000 440

Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в

доходы муниципальных районов (в части реализации материальных запасов по указанному

имуществу)

098 1 14 04050 05 0000 420
Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности муниципальных

районов

098 1 14 06013 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не

разграничена и которые расположены в границах поселений
1

098 1 14 06025 05 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

098 1 16 23051 05 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному

страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели

средств бюджетов муниципальных районов

098 1 16 23052 05 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

098 1 16 33050 05 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о

размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд

муниципальных районов

098 1 16 33050 10 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о

размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений

098 1 16 90050 05 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

098 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

098 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

098 2 07 05010 05 0000 180

Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного значения муниципальных районов

098 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

956 Отдел по вопросам культуры и спорта Администрации Варгашинского района

956 1 13 01995 05 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных

районов

956 1 13 02065 05 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией

имущества муниципальных районов

956 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

956 1 16 23051 05 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному

страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели

средств бюджетов муниципальных районов

956 1 16 23052 05 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

956 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

956 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

956 2 07 05020 05 0000 180
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям

средств бюджетов муниципальных районов

956 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

976 Отдел образования Администрации Варгашинского района 

976 1 13 01995 05 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных

районов

976 1 13 02065 05 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией

имущества муниципальных районов

976 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

976 1 16 23051 05 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному

страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели

средств бюджетов муниципальных районов

976 1 16 23052 05 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

976 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

976 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

976 2 07 05020 05 0000 180
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям

средств бюджетов муниципальных районов

976 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
1
 В части договоров, заключаемых Администрацией Варгашинского района



Код главного 

администратора

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации

Наименование

Код главного 

администратора

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации

Наименование

098 Администрация Варгашинского района

900 Финансовый отдел Администрации Варгашинского района

900 01 02 00 00 05 0000 710
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте

Российской Федерации

900 01 03 00 00 05 0000 710
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами

муниципальных районов в валюте Российской Федерации

900 01 03 00 00 05 0000 810
Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов, полученных от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

900 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

900 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

900 01 06 05 02 05 0000 540
Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации из бюджетов муниципальных  районов  в валюте Российской Федерации

900 01 06 05 02 05 0000 640
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации из бюджетов муниципальных  районов  в валюте Российской Федерации

956 Отдел  по вопросам культуры и спорта Администрации Варгашинского района

976 Отдел образования Администрации Варгашинского района

Иные источники финансирования дефицита бюджета Варгашинского района, администрирование 

которых может осуществляться главными администраторами источников финансирования дефицита 

бюджета Варгашинского района в пределах их компетенции:

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

бюджета Варгашинского района

Раздел II. Перечень и коды главных администраторов источников финансирования дефицита



(в процентах)

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации

Наименование дохода

Бюджет 

муниципального 

района

Бюджеты 

поселений

1 2 3 4

1 09 04053 10 0000 110
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях поселений
100

1 09 07013 05 0000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях муниципальных районов 100

1 09 07033 05 0000 110

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на

содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и

другие цели, мобилизуемые на территориях муниципальных районов

100

1 09 07043 05 0000 110
Лицензионный сбор за право торговли спиртными напитками, мобилизуемый  

на территориях муниципальных районов
100

1 09 07053 05 0000 110
Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях муниципальных 

районов
100

1 13 01995 05 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств

бюджетов муниципальных районов
100

1 13 02065 05 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с

эксплуатацией имущества муниципальных районов
100

1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 100

1 14 03050 05 0000 410

Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, 

обращенного в доходы муниципальных районов (в части реализации основных 

средств по указанному имуществу)

100

1 14 03050 05 0000 440

Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, 

обращенного в доходы муниципальных районов (в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу)

100

1 16 21050 05 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 

совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов

100

1 16 23051 05 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по

обязательному страхованию гражданской ответственности, когда

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 

100

1 16 23052 05 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев,

когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов

муниципальных районов

100

1 16 32000 05 0000 140

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в 

части бюджетов муниципальных районов) 

100

1 16 37040 05 0000 140

Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам 

местного значения транспортными средствами, осуществляющим перевозки 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов

100

1 16 90050 05 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
100

1 17 01050 05 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

100

1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 100

2 02 01001 05 0000 151
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной

обеспеченности
100

2 02 01003 05 0000 151
Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджетов
100

2 02 01999 05 0000 151 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 100

2 02 02008 05 0000 151
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем молодых

семей
100

2 02 02009 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку

малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские)

хозяйства

100

В ЧАСТИ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В ЧАСТИ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ

Нормативы распределения доходов между бюджетом Варгашинского района

и бюджетами поселений на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

В ЧАСТИ ШТРАФОВ, САНКЦИЙ, ВОЗМЕЩЕНИЯ УЩЕРБА

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

Приложение 6

к решению Варгашинской районной Думы

от 20 декабря 2012 года № 64

"О бюджете Варгашинского района на 2013 год

В ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРЕРАСЧЕТОВ ПО ОТМЕНЕННЫМ 

НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА

и на плановый период 2014 и 2015 годов"



Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации

Наименование дохода

Бюджет 

муниципального 

района

Бюджеты 

поселений

1 2 3 4

2 02 02041 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, модернизацию,

ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе

дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального

значения)

100

2 02 02051 05 0000 151
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных

целевых программ
100

2 02 02077 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на бюджетные инвестиции в

объекты капитального строительства собственности муниципальных

образований

100

2 02 02078 05 0000 151
Субсидии бюджетам муниципальных районов на бюджетные инвестиции для

модернизации объектов коммунальной инфраструктуры
100

2 02 02085 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление мероприятий

по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в

сельской местности 

100

2 02 02088 05 0001 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по

капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от

государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

100

2 02 02088 05 0002 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по

переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств,

поступивших от государственной корпорации Фонд содействия

реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

100

2 02 02089 05 0001 151
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по

капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов
100

2 02 02089 05 0002 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по

переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств

бюджетов

100

2 02 02102 05 0000 151
Субсидии бюджетам муниципальных районов на закупку автотранспортных

средств и коммунальной техники
100

2 02 02145 05 0000 151
Субсидии бюджетам муниципальных районов на модернизацию региональных

систем общего образования
100

2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 100

2 02 03003 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную

регистрацию актов гражданского состояния
100

2 02 03007 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление (изменение)

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей

юрисдикции в Российской Федерации

100

2 02 03015 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
100

2 02 03020 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного

пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского

попечения, в семью

100

2 02 03021 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное

вознаграждение за классное руководство
100

2 02 03024 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской Федерации
100

2 02 03026 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жилыми

помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также

детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного

жилого помещения

100

2 02 03027 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье

опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся

приемному родителю

100

2 02 03029 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов  на компенсацию части 100

2 02 03033 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оздоровление детей 100

2 02 03078 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на модернизацию региональных

систем общего образования
100

2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 100

2 02 04012  05 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений,

принятых органами власти другого уровня

100

2 02 04014 05 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

100

2 02 04025 05 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
100

2 02 04029 05 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

на реализацию дополнительных мероприятий , направленных на снижение

напряженности на рынке труда

100



Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации

Наименование дохода

Бюджет 

муниципального 

района

Бюджеты 

поселений

1 2 3 4

2 02 04041 05 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов,

на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети

Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения

информационных технологий и оцифровки

100

2 02 04999 05 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных

районов
100

2 03 05099 05 0000 180
Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных)

организаций в бюджеты муниципальных районов
100

2 07 05010 05 0000 180

Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных 

пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципальных районов

100

2 07 05020 05 0000 180
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими

лицами получателям средств бюджетов муниципальных районов
100

2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 100

2 18 05010 05 0000 151

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий,

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,

прошлых лет из бюджетов поселений

100

2 19 05000 05 0000 151

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных

районов

100

Примечание. Погашение задолженности по пеням и штрафам за несвоевременную уплату налогов и сборов в части отмененных налогов и сборов

осуществляется по нормативам отчислений соответствующих налогов и сборов в бюджет муниципального района и в бюджеты поселений.

В ЧАСТИ ПРОЧИХ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ

В ЧАСТИ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 

ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

В ЧАСТИ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ ОТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНИЗАЦИЙ



Приложение 7

 к решению Варгашинской районной Думы

от 20 декабря 2012 года № 64

"О бюджете Варгашинского района на 2013 год

и на плановый период 2014 и 2015 годов"

2013 год 2014 год 2015 год 2013 год 2014 год 2015 год 2013 год 2014 год 2015 год 2013 год 2014 год 2015 год 2013 год 2014 год 2015 год 2013 год 2014 год 2015 год 2013 год 2014 год 2015 год 2013 год 2014 год 2015 год 2013 год 2014 год 2015 год

1 Варгашинский поссовет 4 419,4 4 419,4 0,0 118,7 118,7 0,0 0,0 0,0 0,0 1 095,0 1 095,0 0,0 3 205,0 3 205,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1 0,0 0,6 0,6 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Барашковский сельсовет 386,4 386,4 0,0 6,0 6,0 0,0 100,7 100,7 0,0 95,4 95,4 0,0 164,9 164,9 0,0 19,0 19,0 0,0 0,1 0,1 0,0 0,1 0,1 0,0 0,1 0,1 0,0 0,1 0,1 0,0

3 Варгашинский  сельсовет 804,2 804,2 0,0 6,3 6,3 0,0 107,7 107,7 0,0 73,7 73,7 0,0 596,4 596,4 0,0 19,7 19,7 0,0 0,1 0,1 0,0 0,1 0,1 0,0 0,1 0,1 0,0 0,1 0,1 0,0

4 Верхнесуерский сельсовет 1 099,7 1 099,7 0,0 12,1 12,1 0,0 100,7 100,7 0,0 194,4 194,4 0,0 756,4 756,4 0,0 35,9 35,9 0,0 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1 0,0

5 Дубровинский сельсовет 500,8 500,8 0,0 6,4 6,4 0,0 107,7 107,7 0,0 105,2 105,2 0,0 264,5 264,5 0,0 16,6 16,6 0,0 0,1 0,1 0,0 0,1 0,1 0,0 0,1 0,1 0,0 0,1 0,1 0,0

6 Дундинский сельсовет 516,5 516,5 0,0 5,8 5,8 0,0 98,9 98,9 0,0 99,8 99,8 0,0 297,2 297,2 0,0 14,6 14,6 0,0 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1 0,0

7 Лихачевский сельсовет 532,6 532,6 0,0 7,2 7,2 0,0 110,2 110,2 0,0 122,3 122,3 0,0 273,0 273,0 0,0 19,5 19,5 0,0 0,1 0,1 0,0 0,1 0,1 0,0 0,1 0,1 0,0 0,1 0,1 0,0

8 Медвежьевский сельсовет 606,9 606,9 0,0 4,7 4,7 0,0 107,7 107,7 0,0 77,8 77,8 0,0 405,8 405,8 0,0 10,7 10,7 0,0 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1 0,0

9 Мостовской сельсовет 1 670,6 1 670,6 0,0 23,4 23,4 0,0 110,2 110,2 0,0 205,7 205,7 0,0 1 268,6 1 268,6 0,0 62,3 62,3 0,0 0,1 0,1 0,0 0,1 0,1 0,0 0,1 0,1 0,0 0,1 0,1 0,0

10 Ошурковский сельсовет 432,1 432,1 0,0 6,2 6,2 0,0 100,7 100,7 0,0 73,1 73,1 0,0 234,3 234,3 0,0 17,6 17,6 0,0 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1 0,0

11 Пичугинский сельсовет 392,1 392,1 0,0 11,0 11,0 0,0 110,2 110,2 0,0 116,2 116,2 0,0 122,5 122,5 0,0 31,8 31,8 0,0 0,1 0,1 0,0 0,1 0,1 0,0 0,1 0,1 0,0 0,1 0,1 0,0

12 Поповский сельсовет 631,4 631,4 0,0 6,7 6,7 0,0 98,9 98,9 0,0 208,3 208,3 0,0 299,8 299,8 0,0 17,3 17,3 0,0 0,1 0,1 0,0 0,1 0,1 0,0 0,1 0,1 0,0 0,1 0,1 0,0

13 Просековский сельсовет 871,4 871,4 0,0 5,7 5,7 0,0 98,9 98,9 0,0 63,6 63,6 0,0 686,0 686,0 0,0 16,8 16,8 0,0 0,1 0,1 0,0 0,1 0,1 0,0 0,1 0,1 0,0 0,1 0,1 0,0

14 Спорновский сельсовет 785,2 785,2 0,0 4,9 4,9 0,0 107,7 107,7 0,0 115,7 115,7 0,0 543,9 543,9 0,0 12,6 12,6 0,0 0,1 0,1 0,0 0,1 0,1 0,0 0,1 0,1 0,0 0,1 0,1 0,0

15 Строевский сельсовет 700,2 700,2 0,0 4,8 4,8 0,0 110,2 110,2 0,0 68,3 68,3 0,0 504,8 504,8 0,0 11,8 11,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1 0,0 0,1 0,1 0,0 0,1 0,1 0,0

16 Сычевский сельсовет 557,4 557,4 0,0 6,3 6,3 0,0 98,9 98,9 0,0 63,0 63,0 0,0 373,1 373,1 0,0 15,8 15,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1 0,0 0,1 0,1 0,0 0,1 0,1 0,0

17 Терпуговский сельсовет 490,9 490,9 0,0 3,9 3,9 0,0 98,9 98,9 0,0 93,0 93,0 0,0 282,7 282,7 0,0 12,0 12,0 0,0 0,1 0,1 0,0 0,1 0,1 0,0 0,1 0,1 0,0 0,1 0,1 0,0

18 Уральский сельсовет 1 099,5 1 099,5 0,0 9,4 9,4 0,0 100,7 100,7 0,0 281,4 281,4 0,0 679,5 679,5 0,0 28,3 28,3 0,0 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1 0,0

19 Шастовский сельсовет 983,4 983,4 0,0 10,7 10,7 0,0 100,7 100,7 0,0 247,1 247,1 0,0 591,0 591,0 0,0 33,7 33,7 0,0 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1 0,0

Итого 17 480,7 17 480,7 0,0 260,2 260,2 0,0 1 869,6 1 869,6 0,0 3 399,0 3 399,0 0,0 11 549,4 11 549,4 0,0 396,0 396,0 0,0 1,6 1,6 0,0 1,3 1,3 0,0 1,8 1,8 0,0 1,8 1,8 0,0

Размеры межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Варгашинского района

на исполнение полномочий по 

созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселения услугами 

организаций культуры

на исполнение полномочий по 

осуществлению контроля за 

использованием земель 

поселений

(тысяч рублей)

№ 

п/п

на исполнение полномочий по 

градостроительной 

деятельности

на исполнение полномочий по 

исчислению стажа 

муниципальной службы

из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов

на исполнение полномочий по проведению 

квалификационного экзамена у муниципального 

служащего и рассмотрению на аттестационной 

комиссии заявления о присвоении классного чина 

муниципального служащего и представления на 

классный чин, в случае присвоения классного 

чина муниципальному служащему без сдачи 

квалификационного экзамена

на исполнение полномочий по 

проведению аттестации 

муниципальных служащих

в том числе межбюджетные трансферты

на исполнение полномочий по 

осуществлению мер по 

противодействию коррупции

местного значения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

Наименование 

муниципальных образований

на исполнение  полномочий по 

формированию и исполнению 

бюджетов поселений

на исполнение полномочий по 

организации библиотечного 

обслуживания населения, 

комплектование и обеспечение 

сохранности библиотечных 

фондов библиотек поселения 

Всего межбюджетных 

трансфертов

2013 год 2014 год 2015 год



Коды 

разделов, 

подразделов

Сумма

0100 22 079,7

0102 678,9

0103 62,3

0104 13 294,6

0106 6 540,2

0111 30,0

0113 1 473,7

0200 658,0

0203 658,0

0300 501,4

0309 501,4

0400 19 168,6

0405 1 437,6

0409 17 516,0

0412 215,0

0700 190 057,0

0701 34 933,3

0702 128 326,1

0705 51,6

0707 1 897,0

0709 24 849,0

0800 27 193,8

0801 25 235,5

0804 1 958,3

1000 20 344,0

1003 158,0

1004 20 186,0

1100 431,3

1101 431,3

1400 28 986,4

1401 8 059,0

1402 20 927,4

309 420,2

Приложение 8

к решению Варгашинской районной Думы

от 20 декабря 2012 года № 64

"О бюджете Варгашинского района на 2013 год

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

(тысяч рублей)

и на плановый период 2014 и 2015 годов"

Распределение бюджетных ассигнований бюджета по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета Варгашинского района на 2013 год 

ОБРАЗОВАНИЕ

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований

Общее образование

Резервные фонды

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного техногенного характера, гражданская оборона

Наименование

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Другие общегосударственные вопросы

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Сельское хозяйство и рыболовство

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Итого

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Охрана семьи и детства

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Иные дотации

Физическая культура

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА

Социальное обеспечение населения

Другие вопросы в области национальной экономики

Дошкольное образование

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 

Культура

Молодежная политика и оздоровление детей

Другие вопросы в области образования

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации



2014 год 2015 год

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9 295,0 8 977,7

0104
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
669,3 0,0

0106
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора
7 307,0 7 672,0

0113 Другие общегосударственные вопросы 1 318,7 1 305,7

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 672,0 670,0

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 672,0 670,0

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 5 434,0 0,0

0702 Общее образование 5 434,0 0,0

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 14 997,6 49,2

0801 Культура 14 584,4 49,2

0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 413,2 0,0

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 268,7 282,1

1004 Охрана семьи и детства 268,7 282,1

1400
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА
27 777,4 27 374,4

1401
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований
6 850,0 6 447,0

1402 Иные дотации 20 927,4 20 927,4

9900 УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 109 770,2 108 150,6

9999 Условно утвержденные расходы 109 770,2 108 150,6

Итого расходов 168 214,9 145 504,0

Приложение 9

к решению Варгашинской районной Думы

от 20 декабря 2012 года № 64

"О бюджете Варгашинского района на 2013 год

и на плановый период 2014 и 2015 годов"

Сумма расходов

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 

 расходов бюджета Варгашинского района на плановый период 2014 и 2015 годов 

Коды 

разделов, 

подразделов

Наименование

(тысяч рублей)



Приложение 10

 к решению Варгашинской районной Думы

Администрация Варгашинского района 098 17 826,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 098 0100 15 483,9

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования
098 0102 678,9

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного самоуправления
098 0102 0020000 678,9

Глава муниципального образования 098 0102 0020300 678,9

Выполнение функций органами местного самоуправления 098 0102 0020300 950 678,9

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований
098 0103 62,3

Депутаты представительного органа муниципального образования 098 0103 0021200 62,3

Выполнение функций органами местного самоуправления 098 0103 0021200 950 62,3

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
098 0104 13 288,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного самоуправления
098 0104 0020000 12 709,0

Центральный аппарат 098 0104 0020400 12 709,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 098 0104 0020400 950 12 709,0

Целевые программы муниципальных образований 098 0104 7950000 579,0

Целевая программа Варгашинского района "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в бюджетной сфере и жилищно-коммунальном комплексе Варгашинского района на 2010-

2015 годы"

098 0104 7950100 512,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 098 0104 7950100 950 512,0

Целевая программа Варгашинского района "Улучшение условий и охраны труда в Варгашинском районе на 

2012-2014 годы"
098 0104 7952200 67,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 098 0104 7952200 950 67,0

Другие общегосударственные вопросы 098 0113 1 454,7

Руководство и управление в сфере установленных функций 098 0113 0010000 1 076,0

Государственная регистрация актов гражданского состояния 098 0113 0013800 1 076,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 098 0113 0013800 950 1 076,0

Межбюджетные трансферты 098 0113 5210000 261,7

Субвенции бюджетам муниципальных образований для финансового обеспечения расходных обязательств 

муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного 

самоуправления в установленном порядке

098 0113 5210200 261,7

Осуществление государственных полномочий по решению вопросов организации и ведения регистра 

муниципальных нормативных правовых актов Курганской области
098 0113 5210201 2,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 098 0113 5210201 950 2,0

Исполнение государственных полномочий по созданию административных комиссий 098 0113 5210217 5,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 098 0113 5210217 950 5,0

Осуществление государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях
098 0113 5210218 0,4

Выполнение функций органами местного самоуправления 098 0113 5210218 950 0,4

Исполнение государственных полномочий по образованию комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав
098 0113 5210219 253,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 098 0113 5210219 950 253,0

Исполнение государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию 

Архивного фонда Курганской области
098 0113 5210222 1,3

Выполнение функций органами местного самоуправления 098 0113 5210222 950 1,3

Целевые программы муниципальных образований 098 0113 7950000 117,0

Целевая программа Варгашинского района "Развитие имущественных и земельных отношений в 

Варгашинском районе на 2013-2015 годы" 
098 0113 7951700 100,0

Оценка недвижимости, призвание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 098 0113 7951700 951 100,0

Целевая программа Варгашинского района "Пожарная безопасность Варгашинского района на 2011-2015 

годы"
098 0113 7951300 12,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 098 0113 7951300 950 12,0

Целевая программа Варгашинского района "Противодействие коррупции в Варгашинском районе на 2012-

2015 годы"
098 0113 7951900 5,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 098 0113 7951900 950 5,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 098 0300 501,4

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона
098 0309 501,4

Целевые программы муниципальных образований 098 0309 7950000 501,4

Целевая программа Варгашинского района "Развитие единой дежурно-диспетчерской службы управления 

по развитию территорий Администрации Варгашинского района на 2013-2015 годы"
098 0309 7951800 501,4

Выполнение функций органами местного самоуправления 098 0309 7951800 950 501,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 098 0400 1 652,6

Сельское хозяйство и рыболовство 098 0405 1 437,6

Целевые программы муниципальных образований 098 0405 7950000 1 437,6

(тысяч рублей)

Ведомственная структура расходов бюджета Варгашинского района

на 2013 год 

от 20 декабря 2012 года № 64

"О бюджете Варгашинского района на 2013 год

и на плановый период 2014 и 2015 годов"

Сумма

Вид 

расход

ов

Наименование
Распоря

дитель

Раздел, 

подраздел

Целевая 

статья 

расходов



Сумма

Вид 

расход

ов

Наименование
Распоря

дитель

Раздел, 

подраздел

Целевая 

статья 

расходов

Целевая программа Варгашинского района "Развитие агропромышленного комплекса в Варгашинском 

районе на 2013-2020 годы"
098 0405 7952600 1 437,6

Выполнение функций органами местного самоуправления 098 0405 7952600 950 1 437,6

Другие вопросы в области национальной экономики 098 0412 215,0

Целевые программы муниципальных образований 098 0412 7950000 215,0

Целевая программа Варгашинского района "О развитии и поддержке малого и среднего 

предпринимательства в Варгашинском районе на 2012-2014 годы"
098 0412 7950300 45,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 098 0412 7950300 950 45,0

Целевая программа Варгашинского района "Развитие имущественных и земельных отношений в 

Варгашинском районе на 2013-2015 годы" 
098 0412 7951700 126,0

Оценка недвижимости, призвание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 098 0412 7951700 951 126,0

Целевая программа Варгашинского района "Развитие торговли в Варгашинском районе на 2012-2014 годы"
098 0412 7952100 44,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 098 0412 7952100 950 44,0

ОБРАЗОВАНИЕ 098 0700 30,1

Общее образование 098 0702 1,5

Целевые программы муниципальных образований 098 0702 7950000 1,5

Целевая Программа Варгашинского района "Молодежь Варгашинского района на 2011-2013 годы" 098 0702 7950900 1,5

Выполнение функций органами местного самоуправления 098 0702 7950900 950 1,5

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 098 0705 28,6

Целевые программы муниципальных образований 098 0705 7950000 28,6

Целевая программа Варгашинского района "Развитие муниципальной службы в Варгашинском районе на 

2011-2013 годы"
098 0705 7952000 28,6

Выполнение функций органами местного самоуправления 098 0705 7952000 950 28,6

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 098 1000 158,0

Социальное обеспечение населения 098 1003 158,0

Социальная помощь 098 1003 5050000 10,0

Расходы на реализацию решения Варгашинской районной Думы от 30 августа 2012 года № 42 "Об 

утверждении Положения о присвоении звания "Почетный гражданин Варгашинского района"
098 1003 5059900 10,0

Социальные выплаты по публичным нормативным обязательствам 098 1003 5059900 985 10,0

Целевые программы муниципальных образований 098 1003 7950000 148,0

Целевая программа Варгашинского района "Обеспечение жильем молодых семей в Варгашинском районе 

на 2010-2012 годы"
098 1003 7951400 100,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 098 1003 7951400 950 100,0

Целевая программа Варгашинского района "Привлечение врачебных кадров в учреждения здравоохранения, 

расположенные на территории Варгашинского района на 2012-2015 годы"
098 1003 7952300 48,0

Социальные выплаты по публичным нормативным обязательствам 098 1003 7952300 985 48,0

Финансовый отдел Администрации Варгашинского района 900 58 932,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 0100 6 589,2

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора
900 0106 6 540,2

Ведомственные целевые программы муниципальных образований 900 0106 7970000 6 540,2

Ведомственная целевая программа Финансового отдела Администрации Варгашинского района 

"Обеспечение сбалансированности бюджетной системы Варгашинского района на 2013 год и на плановый 

период 2014 и 2015 годов" 

900 0106 7970100 6 540,2

Обеспечение деятельности Финансового отдела Администрации Варгашинского района 900 0106 7970190 6 540,2

Выполнение функций органами местного самоуправления 900 0106 7970190 950 6 540,2

Резервные фонды 900 0111 30,0

Резервные фонды органов местного самоуправления 900 0111 0700500 30,0

Резервный фонд Администрации Варгашинского района 900 0111 0700501 30,0

Прочие расходы 900 0111 0700501 013 30,0

Другие общегосударственные вопросы 900 0113 19,0

Руководство и управление в сфере установленных функций 900 0113 0010000 19,0

Государственная регистрация актов гражданского состояния 900 0113 0013800 19,0

Фонд компенсаций 900 0113 0013800 009 19,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 900 0200 658,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 900 0203 658,0

Руководство и управление в сфере установленных функций 900 0203 0010000 658,0

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 900 0203 0013600 658,0

Фонд компенсаций 900 0203 0013600 009 658,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 900 0400 17 516,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 900 0409 17 516,0

Региональные целевые программы 900 0409 5220000 17 516,0

Целевая программа Курганской области "Совершенствование и развитие автомобильных дорог Курганской 

области на период  до 2020 года"
900 0409 5224600 17 516,0

Субсидии на проектирование, строительство, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных  

дорог общего пользования местного значения Курганской области
900 0409 5224640 14 670,0

Фонд софинансирования 900 0409 5224640 010 14 670,0

Субсидии бюджетам муниципальных районов, городских округов Курганской области на капитальный 

ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населённых пунктов

900 0409 5224650 2 846,0

Фонд софинансирования 900 0409 5224650 010 2 846,0

ОБРАЗОВАНИЕ 900 0700 5 182,6

Дошкольное образование 900 0701 1 530,0

Комплексная программа Варгашинского района в сфере образования и молодежной политики на 2013-2015 

годы
900 0701 7950400 1 530,0

Обеспечение деятельности дошкольных учреждений 900 0701 7950401 1 530,0

Выполнение функций казенными учреждениями 900 0701 7950401 001 1 530,0



Сумма

Вид 

расход

ов

Наименование
Распоря

дитель

Раздел, 

подраздел

Целевая 

статья 

расходов

Общее образование 900 0702 2 288,0

Комплексная программа Варгашинского района в сфере образования и молодежной политики на 2013-2015 

годы
900 0702 7950400 1 788,0

Обеспечение деятельности общеобразовательных учреждений 900 0702 7950402 1 788,0

Выполнение функций казенными учреждениями 900 0702 7950402 001 1 788,0

Обеспечение деятельности учреждений дополнительного образования детей 900 0702 7950403 500,0

Выполнение функций казенными учреждениями 900 0702 7950403 001 500,0

Другие вопросы в области образования 900 0709 1 364,6

Комплексная программа Варгашинского района в сфере образования и молодежной политики на 2013-2015 

годы
900 0709 7950400 1 364,6

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты 900 0709 7950491 1 364,6

Выполнение функций казенными учреждениями 900 0709 7950491 001 1 364,6

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
900 1400 28 986,4

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований
900 1401 8 059,0

Ведомственные целевые программы муниципальных образований 900 1401 7970000 8 059,0

Ведомственная целевая программа Финансового отдела Администрации Варгашинского района 

"Обеспечение сбалансированности бюджетной системы Варгашинского района на 2013 год и на плановый 

период 2014 и 2015 годов" 

900 1401 7970100 8 059,0

Выравнивание бюджетной обеспеченности из районного фонда финансовой поддержки поселений 900 1401 7970102 8 059,0

Фонд финансовой поддержки 900 1401 7970102 008 8 059,0

Иные дотации 900 1402 20 927,4

Ведомственные целевые программы муниципальных образований 900 1402 7970000 20 927,4

Ведомственная целевая программа Финансового отдела Администрации Варгашинского района 

"Обеспечение сбалансированности бюджетной системы Варгашинского района на 2013 год и на плановый 

период 2014 и 2015 годов" 

900 1402 7970100 20 927,4

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 900 1402 7970103 20 927,4

Прочие дотации 900 1402 7970103 007 20 927,4

Отдел по вопросам культуры и спорта Администрации Варгашинского района 956 31 108,2

ОБРАЗОВАНИЕ 956 0700 3 483,1

Общее образование 956 0702 3 483,1

Комплексная программа Варгашинского района в сфере культуры на 2013-2015 годы 956 0702 7950800 3 483,1

Обеспечение деятельности музыкальных школ 956 0702 7950801 3 483,1

Выполнение функций казенными учреждениями 956 0702 7950801 001 3 483,1

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 956 0800 27 193,8

Культура 956 0801 25 235,5

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 956 0801 4400000 49,2

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек 

городов Москвы и Санкт - Петербурга
956 0801 4400200 49,2

Выполнение функций казенными учреждениями 956 0801 4400200 001 49,2

Комплексная программа Варгашинского района в сфере культуры на 2013-2015 годы 956 0801 7950800 25 186,3

Обеспечение деятельности библиотек 956 0801 7950802 6 935,2

Выполнение функций казенными учреждениями 956 0801 7950802 001 6 935,2

Мероприятия в рамках целевой программы Варгашинского района "Развитие библиотечного дела в 

Варгашинском районе на 2011-2015 годы"
956 0801 7950811 129,2

Выполнение функций казенными учреждениями 956 0801 7950811 001 129,2

Обеспечение деятельности дворцов и домов культуры, других учреждений культуры 956 0801 7950803 17 921,9

Выполнение функций казенными учреждениями 956 0801 7950803 001 17 921,9

Мероприятия в рамках целевой программы Варгашинского района "Развитие культуры и сохранение 

культурного наследия Варгашинского района на 2011-2015 годы"
956 0801 7950812 200,0

Выполнение функций казенными учреждениями 956 0801 7950812 001 200,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 956 0804 1 958,3

Комплексная программа Варгашинского района в сфере культуры на 2013-2015 годы 956 0804 7950800 1 958,3

Содержание центрального аппарата 956 0804 7950890 980,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 956 0804 7950890 950 980,0

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
956 0804 7950891 978,3

Выполнение функций казенными учреждениями 956 0804 7950891 001 978,3

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 956 1100 431,3

Физическая культура 956 1101 431,3

Целевые программы муниципальных образований 956 1101 7950000 431,3

Целевая программа Варгашинского района "Развитие физической культуры и спорта в Варгашинском 

районе на 2011-2013 годы"
956 1101 7951000 431,3

Мероприятия в сфере физической культуры и спорта 976 1101 7951000 952 431,3

Отдел образования Администрации Варгашинского района 976 201 547,2

ОБРАЗОВАНИЕ 976 0700 181 361,2

Дошкольное образование 976 0701 33 403,3

Региональные целевые программы 976 0701 5220000 45,0

Комплексная программа Курганской области в сфере образования и молодежной политики на 2011-2013 

годы
976 0701 5221100 45,0

Осуществление доплат отдельным категориям педагогических работников муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений и образовательных учреждений для детей дошкольного и младшего 

школьного возраста

976 0701 5221143 45,0

Выполнение функций казенными учреждениями 976 0701 5221143 001 45,0



Сумма

Вид 

расход

ов

Наименование
Распоря

дитель

Раздел, 

подраздел

Целевая 

статья 

расходов

Комплексная программа Варгашинского района в сфере образования и молодежной политики на 2013-2015 

годы
976 0701 7950400 33 358,3

Обеспечение деятельности дошкольных учреждений 976 0701 7950401 33 358,3

Выполнение функций казенными учреждениями 976 0701 7950401 001 33 358,3

Общее образование 976 0702 122 553,5

Региональные целевые программы 976 0702 5220000 79 677,0

Целевая программа Курганской области «Здоровое питание школьников в общеобразовательных 

учреждениях Курганской области на 2010-2014 годы»
976 0702 5220700 4 475,0

Субсидии на обеспечение питанием обучающихся общеобразовательных учреждений 976 0702 5220710 4 475,0

Выполнение функций казенными учреждениями 976 0702 5220710 001 4 475,0

Комплексная программа Курганской области в сфере образования и молодежной политики на 2011-2013 

годы
976 0702 5221100 75 202,0

Реализация государственного стандарта общего образования на оплату труда работников 

общеобразовательных учреждений
976 0702 5221101 57 586,0

Выполнение функций казенными учреждениями 976 0702 5221101 001 57 586,0

Реализация государственного стандарта общего образования на обеспечение учебного процесса 976 0702 5221102 1 223,0

Выполнение функций казенными учреждениями 976 0702 5221102 001 1 223,0

Реализация государственного стандарта общего образования на повышение заработной платы учителей 

общеобразовательных учреждений до средней в экономике
976 0702 5221103 15 855,0

Выполнение функций казенными учреждениями 976 0702 5221103 001 15 855,0

Выплата ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство 976 0702 5221113 538,0

Выполнение функций казенными учреждениями 976 0702 5221113 001 538,0

Комплексная программа Варгашинского района в сфере образования и молодежной политики на 2013-2015 

годы
976 0702 7950400 40 958,5

Обеспечение деятельности общеобразовательных учреждений 976 0702 7950402 32 816,0

Выполнение функций казенными учреждениями 976 0702 7950402 001 32 816,0

Обеспечение деятельности учреждений дополнительного образования детей 976 0702 7950403 8 142,5

Выполнение функций казенными учреждениями 976 0702 7950403 001 8 142,5

Целевая программа Варгашинского района "Здоровое питание обучающихся общеобразовательных 

учреждений Варгашинского района на 2010-2014 годы"
976 0702 7951100 1 918,0

Выполнение функций казенными учреждениями 976 0702 7951100 001 1 918,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 976 0705 23,0

Региональные целевые программы 976 0705 5220000 23,0

Организация повышения квалификации педагогических работников муниципальных образовательных 

учреждений
976 0705 5221145 23,0

Выполнение функций казенными учреждениями 976 0705 5221145 001 23,0

Молодежная политика и оздоровление детей 976 0707 1 897,0

Региональные целевые программы 976 0707 5220000 1 897,0

Целевая программа Курганской области "Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей на 2011-

2013 годы"
976 0707 5222600 1 897,0

Субсидии на организацию отдыха детей в лагерях дневного пребывания в каникулярное время 976 0707 5222604 1 073,0

Выполнение функций казенными учреждениями 976 0707 5222604 001 1 073,0

Субсидии на организацию отдыха детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагерях дневного 

пребывания в каникулярное время
976 0707 5222605 462,0

Выполнение функций казенными учреждениями 976 0707 5222605 001 462,0

Субсидии на организацию отдыха детей в загородных оздоровительных лагерях в каникулярное время 976 0707 5222606 362,0

Выполнение функций казенными учреждениями 976 0707 5222606 001 362,0

Другие вопросы в области образования 976 0709 23 484,4

Региональные целевые программы 976 0709 5220000 937,0

Комплексная программа Курганской области в сфере образования и молодежной политики на 2011-2013 

годы
976 0709 5221100 937,0

Исполнение государственных полномочий  по содержанию органов опеки и попечительства 976 0709 5221198 937,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 976 0709 5221198 950 937,0

Комплексная программа Варгашинского района в сфере образования и молодежной политики на 2013-2015 

годы
976 0709 7950400 22 547,4

Содержание центрального аппарата 976 0709 7950490 1 534,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 976 0709 7950490 950 1 534,0

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
976 0709 7950491 21 013,4

Выполнение функций казенными учреждениями 976 0709 7950491 001 21 013,4

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 976 1000 20 186,0

Охрана семьи и детства 976 1004 20 186,0

Социальная помощь 976 1004 5050000 1 350,0

Федеральный закон от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О государственных пособиях гражданам, имеющим 

детей"
976 1004 5050500 256,0

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, 

в семью
976 1004 5050502 256,0

Социальные выплаты по публичным нормативным обязательствам 976 1004 5050502 985 256,0

Федеральный закон от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ "О дополнительных гарантиях по социальной 

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попеченияродителей"
976 1004 5052100 1 094,0

Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жлых помещений
976 1004 5052104 1 094,0

Бюджетные инвестиции 976 1004 5052104 003 1 094,0

Региональные целевые программы 976 1004 5220000 18 836,0

Комплексная программа Курганской области в сфере образования и молодежной политики на 2011-2013 

годы
976 1004 5221100 15 290,0



Сумма

Вид 

расход

ов

Наименование
Распоря

дитель

Раздел, 

подраздел

Целевая 

статья 

расходов

Выплата родителям (законным представителям) компенсации части платы, взимаемой за содержание детей 

в государственных, муниципальных образовательных учреждениях и иных образовательных учреждениях, 

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

976 1004 5221105 923,0

Социальные выплаты по публичным нормативным обязательствам 976 1004 5221105 985 923,0

Содержание детей в приемных семьях 976 1004 5221106 4 141,0

Социальные выплаты по публичным нормативным обязательствам 976 1004 5221106 985 4 141,0

Выплата вознаграждения опекунам (попечителям), приемным родителям 976 1004 5221107 7 005,0

Социальные выплаты по публичным нормативным обязательствам 976 1004 5221107 985 7 005,0

Содержание детей в семьях опекунов (попечителей) 976 1004 5221108 3 221,0

Социальные выплаты по публичным нормативным обязательствам 976 1004 5221108 985 3 221,0

Целевая программа Курганской области "Развитие жилищного строительства в Курганской области на 2011-

2015 годы"
976 1004 5226100 3 546,0

Однократное предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, благоустроенных жилых помещений 

специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений

976 1004 5226102 3 546,0

Бюджетные инвестиции 976 1004 5226102 003 3 546,0

Всего 309 413,6



Приложение 11

 к решению Варгашинской районной Думы

Администрация Варгашинского района 098 1 962,4 1 286,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 098 0100 1 962,4 1 286,7

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 098 0104 662,7 0,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
098 0104 0020000 662,7 0,0

Центральный аппарат 098 0104 0020400 662,7 0,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 098 0104 0020400 950 662,7 0,0

Другие общегосударственные вопросы 098 0113 1 299,7 1 286,7

Руководство и управление в сфере установленных функций 098 0113 0010000 1 076,0 1 076,0

Государственная регистрация актов гражданского состояния 098 0113 0013800 1 076,0 1 076,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 098 0113 0013800 950 1 076,0 1 076,0

Межбюджетные трансферты 098 0113 5210000 223,7 210,7

Субвенции бюджетам муниципальных образований для финансового обеспечения расходных 

обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных 

полномочий Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных для 

осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке

098 0113 5210200 223,7 210,7

Осуществление государственных полномочий по решению вопросов организации и ведения 

регистра муниципальных нормативных правовых актов Курганской области
098 0113 5210201 2,0 2,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 098 0113 5210201 950 2,0 2,0

Исполнение государственных полномочий по созданию административных комиссий 098 0113 5210217 5,0 5,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 098 0113 5210217 950 5,0 5,0

Осуществление государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
098 0113 5210218 0,4 0,4

Выполнение функций органами местного самоуправления 098 0113 5210218 950 0,4 0,4

Исполнение государственных полномочий по образованию комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав
098 0113 5210219 215,0 202,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 098 0113 5210219 950 215,0 202,0

Исполнение государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и 

использованию Архивного фонда Курганской области
098 0113 5210222 1,3 1,3

Выполнение функций органами местного самоуправления 098 0113 5210222 950 1,3 1,3

Финансовый отдел Администрации Варгашинского района 900 145 545,6 143 886,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 0100 7 326,0 7 691,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора
900 0106 7 307,0 7 672,0

Ведомственные целевые программы муниципальных образований 900 0106 7970000 7 307,0 7 672,0

Ведомственная целевая программа Финансового отдела Администрации Варгашинского района 

"Обеспечение сбалансированности бюджетной системы Варгашинского района на 2013 год и на 

плановый период 2014 и 2015 годов" 

900 0106 7970100 7 307,0 7 672,0

Обеспечение деятельности Финансового отдела Администрации Варгашинского района 900 0106 7970190 950 7 307,0 7 672,0

Другие общегосударственные вопросы 900 0113 19,0 19,0

Руководство и управление в сфере установленных функций 900 0113 0010000 19,0 19,0

Государственная регистрация актов гражданского состояния 900 0113 0013800 19,0 19,0

Фонд компенсаций 900 0113 0013800 009 19,0 19,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 900 0200 672,0 670,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 900 0203 672,0 670,0

Руководство и управление в сфере установленных функций 900 0203 0010000 672,0 670,0

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 
900 0203 0013600 672,0 670,0

Фонд компенсаций 900 0203 0013600 009 672,0 670,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
900 1400 27 777,4 27 374,4

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований
900 1401 6 850,0 6 447,0

Ведомственные целевые программы муниципальных образований 900 1401 7970000

Ведомственная целевая программа Финансового отдела Администрации Варгашинского района 

"Обеспечение сбалансированности бюджетной системы Варгашинского района на 2013 год и на 

плановый период 2014 и 2015 годов" 

900 1401 7970100 6 850,0 6 447,0

Выравнивание бюджетной обеспеченности из районного фонда финансовой поддержки 

поселений
900 1401 7970102 6 850,0 6 447,0

Фонд финансовой поддержки 900 1401 7970102 008 6 850,0 6 447,0

Иные дотации 900 1402

Ведомственные целевые программы муниципальных образований 900 1402 7970000 20 927,4 20 927,4

от 20 декабря 2012 года № 64

"О бюджете Варгашинского района на 2013 год

и на плановый период 2014 и 2015 годов"

(тысяч рублей)

Ведомственная структура расходов бюджета Варгашинского района

на плановый период 2014 и 2015 годов 

Вид 

расход

ов

Сумма

2015 год2014 год
Наименование

Распоря

дитель

Раздел, 

подраздел

Целевая 

статья 

расходов



Вид 

расход

ов

Сумма

2015 год2014 год
Наименование

Распоря

дитель

Раздел, 

подраздел

Целевая 

статья 

расходов

Ведомственная целевая программа Финансового отдела Администрации Варгашинского района 

"Обеспечение сбалансированности бюджетной системы Варгашинского района на 2013 год и на 

плановый период 2014 и 2015 годов" 

900 1402 7970100 20 927,4 20 927,4

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 900 1402 7970103 20 927,4 20 927,4

Прочие дотации 900 1402 7970103 007 20 927,4 20 927,4

УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 900 9900 109 770,2 108 150,6

Условно утвержденные расходы 900 9999 109 770,2 108 150,6

Условно утвержденные расходы 900 9999 9990000 109 770,2 108 150,6

Условно утвержденные расходы 900 9999 9990000 999 109 770,2 108 150,6

Отдел по вопросам культуры и спорта Администрации Варгашинского района 956 14 997,6 49,2

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 956 0800 14 997,6 49,2

Культура 956 0801 14 584,4 49,2

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 956 0801 4400000 49,2 49,2

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных 

библиотек городов Москвы и Санкт - Петербурга
956 0801 4400200 49,2 49,2

Выполнение функций казенными учреждениями 956 0801 4400200 001 49,2 49,2

Библиотеки 956 0801 4420000 3 192,4 0,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 956 0801 4429900 3 192,4 0,0

Выполнение функций казенными учреждениями 956 0801 4429900 001 3 192,4 0,0

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 956 0801 4450000 11 342,8 0,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 956 0801 4459900 11 342,8 0,0

Выполнение функций казенными учреждениями 956 0801 4459900 001 11 342,8 0,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 956 0804 413,2 0,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
956 0804 0020000 413,2 0,0

Центральный аппарат 956 0804 0020400 413,2 0,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 956 0804 0020400 950 413,2 0,0

Отдел образования Администрации Варгашинского района 976 5 702,7 282,1

ОБРАЗОВАНИЕ 976 0700 5 434,0 0,0

Общее образование 976 0702 5 434,0 0,0

Региональные целевые программы 976 0702 5220000 3 804,0 0,0

Целевая программа Курганской области «Здоровое питание школьников в 

общеобразовательных учреждениях Курганской области на 2010-2014 годы»
976 0702 5220700 3 804,0 0,0

Субсидии на обеспечение питанием обучающихся общеобразовательных учреждений 976 0702 5220710 3 804,0 0,0

Выполнение функций казенными учреждениями 976 0702 5220710 001 3 804,0 0,0

Целевые программы муниципальных образований 976 0702 7950000 1 630,0 0,0

Целевая программа Варгашинского района "Здоровое питание обучающихся 

общеобразовательных учреждений Варгашинского района на 2010-2014 годы"
976 0702 7951100 1 630,0 0,0

Выполнение функций казенными учреждениями 976 0702 7951100 001 1 630,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 976 1000 268,7 282,1

Охрана семьи и детства 976 1004 268,7 282,1

Социальная помощь 976 1004 5050000 268,7 282,1

Федеральный закон от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О государственных пособиях гражданам, 

имеющим детей"
976 1004 5050500 268,7 282,1

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью
976 1004 5050502 268,7 282,1

Социальные выплаты по публичным нормативным обязательствам 976 1004 5050502 985 268,7 282,1

Всего 168 208,3 145 504,0



Приложение 12

 к решению Варгашинской районной Думы

на проектирование, 

строительство, 

капитальный ремонт, 

ремонт и содержание 

автомобильных  дорог 

общего пользования 

местного значения 

Курганской области

на капитальный ремонт и 

ремонт дворовых 

территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 

территориям 

многоквартирных домов 

населённых пунктов

на осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты

на государственную 

регистрацию актов 

гражданского состояния

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Варгашинский поссовет 13 779,30 0,00 0,00 10933,3 2 846,00

2 Барашковский сельсовет 1 394,60 272,00 1 045,90 45,60 30,10 1,00

3 Варгашинский сельсовет 3 986,80 311,00 850,90 2 796,50 27,40 1,00

4 Верхнесуерский сельсовет 1 867,71 368,00 1 358,90 88,80 51,00 1,01

5 Дубровинский сельсовет 1 344,10 393,00 876,60 43,20 30,30 1,00

6 Дундинский сельсовет 1 473,90 207,00 1 173,40 57,60 34,90 1,00

7 Лихачевский сельсовет 1 381,31 370,00 949,40 30,00 30,90 1,01

8 Медвежьевский сельсовет 1 616,30 248,00 1 273,40 63,60 30,30 1,00

9 Мостовской сельсовет 3 240,35 1 037,00 2 063,20 95,10 43,10 1,95

10 Ошурковский сельсовет 2 040,20 777,00 1 128,90 91,20 42,10 1,00

11 Пичугинский сельсовет 892,91 406,00 410,70 45,60 29,60 1,01

12 Поповский сельсовет 1 257,00 319,00 847,10 58,80 31,10 1,00

13 Просековский сельсовет 1 629,90 428,00 1 121,40 37,20 42,30 1,00

14 Спорновский сельсовет 1 789,80 330,00 1 404,80 22,80 31,20 1,00

15 Строевский сельсовет 1 807,20 388,00 1 371,40 15,60 31,20 1,00

16 Сычевский сельсовет 1 446,90 232,00 1 117,90 63,60 32,40 1,00

17 Терпуговский сельсовет 1 482,90 145,00 1 276,40 18,00 42,50 1,00

18 Уральский сельсовет 2 154,31 486,00 1 549,60 68,40 49,30 1,01

19 Шастовский сельсовет 2 593,91 1 342,00 1 107,50 95,10 48,30 1,01

ИТОГО 47 179,40 8 059,00 20 927,40 14 670,00 2 846,00 658,00 19,00

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

межбюджетных трансфертов из бюджета Варгашинского района бюджетам поселений на 2013 год

№ п/п
Наименование 

муниципальных образований

Дотации на 

поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированно

сти бюджетов

Всего 

межбюджетных 

трансфертов

(тысяч рублей)

Субсидии 

от 20 декабря 2012 года № 64

"О бюджете Варгашинского района на 2013 год

и на плановый период 2014 и 2015 годов"

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности

Субвенции



Приложение 13

 к решению Варгашинской районной Думы

на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты

на государственную 

регистрацию актов 

гражданского состояния

1 2 3 4 5 6 7

1 Варгашинский поссовет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Барашковский сельсовет 1 314,60 237,00 1 045,90 30,70 1,00

3 Варгашинский сельсовет 1 144,00 264,00 850,90 28,10 1,00

4 Верхнесуерский сельсовет 1 725,01 313,00 1 358,90 52,10 1,01

5 Дубровинский сельсовет 1 243,50 335,00 876,60 30,90 1,00

6 Дундинский сельсовет 1 389,00 179,00 1 173,40 35,60 1,00

7 Лихачевский сельсовет 1 293,01 311,00 949,40 31,60 1,01

8 Медвежьевский сельсовет 1 515,30 210,00 1 273,40 30,90 1,00

9 Мостовской сельсовет 2 999,15 890,00 2 063,20 44,00 1,95

10 Ошурковский сельсовет 1 831,90 659,00 1 128,90 43,00 1,00

11 Пичугинский сельсовет 787,91 346,00 410,70 30,20 1,01

12 Поповский сельсовет 1 145,90 266,00 847,10 31,80 1,00

13 Просековский сельсовет 1 521,60 356,00 1 121,40 43,20 1,00

14 Спорновский сельсовет 1 713,70 276,00 1 404,80 31,90 1,00

15 Строевский сельсовет 1 735,30 331,00 1 371,40 31,90 1,00

16 Сычевский сельсовет 1 346,00 194,00 1 117,90 33,10 1,00

17 Терпуговский сельсовет 1 444,80 124,00 1 276,40 43,40 1,00

18 Уральский сельсовет 2 010,91 410,00 1 549,60 50,30 1,01

19 Шастовский сельсовет 2 306,81 1 149,00 1 107,50 49,30 1,01

ИТОГО 28 468,40 6 850,00 20 927,40 672,00 19,00

Всего межбюджетных 

трансфертов

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности

от 20 декабря 2012 года № 64

"О бюджете Варгашинского района на 2013 год

и на плановый период 2014 и 2015 годов"

Наименование муниципальных 

образований

Дотации на поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности бюджетов

Субвенции

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

межбюджетных трансфертов из бюджета Варгашинского района бюджетам поселений на 2014 год

№ п/п

(тысяч рублей)



Приложение 14

 к решению Варгашинской районной Думы

на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты

на государственную 

регистрацию актов 

гражданского состояния

1 2 3 4 5 6 7

1 Варгашинский поссовет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Барашковский сельсовет 1 313,50 236,00 1 045,90 30,60 1,00

3 Варгашинский сельсовет 1 127,90 248,00 850,90 28,00 1,00

4 Верхнесуерский сельсовет 1 689,81 278,00 1 358,90 51,90 1,01

5 Дубровинский сельсовет 1 185,30 277,00 876,60 30,70 1,00

6 Дундинский сельсовет 1 387,90 178,00 1 173,40 35,50 1,00

7 Лихачевский сельсовет 1 286,91 305,00 949,40 31,50 1,01

8 Медвежьевский сельсовет 1 485,20 180,00 1 273,40 30,80 1,00

9 Мостовской сельсовет 2 992,05 883,00 2 063,20 43,90 1,95

10 Ошурковский сельсовет 1 716,80 544,00 1 128,90 42,90 1,00

11 Пичугинский сельсовет 739,81 298,00 410,70 30,10 1,01

12 Поповский сельсовет 1 139,80 260,00 847,10 31,70 1,00

13 Просековский сельсовет 1 514,50 349,00 1 121,40 43,10 1,00

14 Спорновский сельсовет 1 708,60 271,00 1 404,80 31,80 1,00

15 Строевский сельсовет 1 710,20 306,00 1 371,40 31,80 1,00

16 Сычевский сельсовет 1 341,90 190,00 1 117,90 33,00 1,00

17 Терпуговский сельсовет 1 419,70 99,00 1 276,40 43,30 1,00

18 Уральский сельсовет 2 005,81 405,00 1 549,60 50,20 1,01

19 Шастовский сельсовет 2 297,71 1 140,00 1 107,50 49,20 1,01

ИТОГО 28 063,40 6 447,00 20 927,40 670,00 19,00

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

межбюджетных трансфертов из бюджета Варгашинского района бюджетам поселений на 2015 год

№ п/п

(тысяч рублей)

Всего межбюджетных 

трансфертов

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности

от 20 декабря 2012 года № 64

"О бюджете Варгашинского района на 2013 год

и на плановый период 2014 и 2015 годов"

Наименование муниципальных 

образований

Дотации на поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности бюджетов

Субвенции


